

**Załącznik nr 4 – dotacje w obszarze ochrony i promocji zdrowia, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego**

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
<b>Ochrona i promocja zdrowia</b>						
1	Związek Harcerstwa Polskiego	„Cykl działań medycznych <i>Primum non nocere</i> ”	IX-XII	2.100,00	8-godzinny kurs podstaw pierwszej pomocy, weekendowy kurs pierwszej pomocy HRS, warsztaty dla ratowników ZHP	Przygotowanie uczestników kursów i szkoleń (23 osoby) do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
2	Kościół Adwentystów Dnia Siódmego	„Sposób na zdrowe życie”	II-XII (za wyj, miesiące wakacyjnych)	1.000,00	Comiesięczne spotkania z lekarzami i specjalistami z zakresu profilaktyki prozdrowotnej (miejsce spotkań - COK "Dom Narodowy"), w tym możliwość skorzystania z podstawowych badań medycznych (pomiar wagi ciała, ciśnienia tętniczego, tkanki tłuszczowej, BMI, poziomu cukru, pojemności płuc)	Wzrost świadomości prozdrowotnej i wykształcenie zdrowych nawyków żywieniowych wśród uczestników spotkań realizowanych w ramach programu. W ramach projektu odbyło się 8 ogólnodostępnych spotkań z lekarzem lub specjalistą w zakresie profilaktyki zdrowotnej.
3	Chrześcijańska Służba Charytatywna	„Szkoła zdrowego gotowania”	III-XI (za wyj, miesiące wakacyjnych)	700,00	Teoretyczna i praktyczna nauka sporządzania posiłków wegetariańskich , zapoznanie z tajnikami kuchni wegetariańskiej – warsztaty kulinarne.	W ramach projektu odbyło się 5 warsztatów szkoły gotowania. Uczestnicy warsztatów otrzymali broszurę zawierającą przepisy kuchni wegetariańskiej. Zajęcia przyczyniły się do wzrostu świadomości w zakresie prawidłowego odżywiania

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
4	Stowarzyszenie Amazonek	„Rehabilitacja fizyczna i psychiczna kobiet po mastektomii”	VI-VII	1,500,00	Udział Amazonek w 10 dniowych warsztatach psychofizycznych obejmujących muzykoterapię, choreoterapię, arteterapię oraz zajęcia z fizjoterapeutą	Wzmocnienie psychiczne i fizyczne kobiet po mastektomii, (gł. w trakcie leczenia chemioterapią i naświetlaniem). W projekcie uczestniczyło 15 kobiet w wieku od 30-75 lat.
5	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	„Program profilaktyki zdrowia kobiet samotnie wychowujących i ich dzieci”	IV-XII	1.000,00	Cykl szkoleń dla pierwszej pomocy oraz prozdrowotnych dla matek samotnie wychowujących dzieci, konsultacje z pielęgniarką i dietetykiem. Zajęcia prowadzone w ramach Domu Matki i Dziecka „Słonecznik”	W ramach projektu odbyły się zajęcia z pierwszej pomocy (8 godzin) i 12 konsultacji dietetycznych. W projekcie uczestniczyło 12 kobiet.
6	Cieszyński Klub Hokejowy	„Nauka pływania i korekcja wad postawy dzieci w wodzie”	III-V	900,00	Zajęcia na basenie w SP 4 – nauka pływania lub doskonalenie umiejętności pływackich pod okiem instruktorów pływackich . Zajęcia skierowane do dzieci i młodzieży cieszyńskich szkół.	Zajęcia prowadzone były w 3 grupach pod 15 osób. Część uczestników kursu zdobyła podstawowe umiejętności pływackie, pozostali poprawili swoje umiejętności. Ponadto zajęcia przyczyniły się do podniesienia wydolności i sprawności i korekcji wad postawy ciała wszystkich uczestników.
7	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”	“W trosce o dziecko”	III-VI	1.000,00	Projekt skierowany był do dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym oraz ich rodziców. Dogoterapia – 5 zajęć dla 14 dzieci, 10 zajęć integracyjnych dla dzieci i ich rodziców z zastosowaniem metod i zabaw muzyczno-ruchowych, warsztaty kulinarne dla 20 dzieci, 2 prelekcje dla rodziców (11 osób)	Usprawnienie funkcjonowania dziecka niepełnosprawnego, podniesienie jakości jego życia.
8	Stowarzyszenie Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób Niepełnosprawn	„Akademia Aktywnego Życia”		1.000,00	W ramach projektu odbyło się 8 wykładów dla osób niepełnosprawnych, których celem było pogłębienie wiedzy prozdrowotnej, aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, poprawa kondycji psychofizycznej.	W wykładach uczestniczyło od 20-40 osób niepełnosprawnych z różnymi dysfunkcjami. Uczestnicy zadania poprawili swoją kondycję psychofizyczną, samodzielność w codziennym życiu, wzrosła ich

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
	ych					samoocena, poczucie własnej wartości. Uczestnicy projektu zaktywizowali się społecznie, budując nowe znajomości oraz integrując się w środowisku.
9	Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Rodziny "SILOE IN NOBIS"	„Ćwiczenia dla kobiet od 50 roku życia”	II-IV	800,00	Cykl 16 godzinnych zajęć ruchowych dla kobiet od 50 roku życia, prowadzonych przez fizjoterapeutów dwa razy w tygodniu. Pomiar ciśnienia krwi i poziomu cukru przed każdymi zajęciami.	W zajęciach wzięło udział 27 kobiet.
<b>RAZEM:</b>				<b>10.000,00</b>		
Ochrona zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego						
1	Fundacja „STER”	Organizacja międzynarodowej konferencji „ <i>Energia odnawialna w teorii i praktyce</i> ”	I-IX	800,00	<p>Zorganizowanie w dniu 19 kwietnia 2012 r. międzynarodowej konferencji uczniowskiej pn. „<i>Energia odnawialna w teorii i praktyce</i>”, podczas której 17 zespołów z Polski, Czech i Słowacji przedstawiło prezentacje dotyczące budowy, funkcjonowania i eksploatacji odnawialnych źródeł energii. Liczba uczestników: 150 osób.</p> <p>Prezentacje dotyczące możliwości stosowania w regionie odnawialnych źródeł energii, zrealizowane w gimnazjach powiatu cieszyńskiego (w okresie luty-maj 2012). Liczba uczestników: 200 osób.</p> <p>Prezentacja Pracowni Poszanowania Energii w Zespole Szkół Technicznych w Cieszynie, podczas dni otwartych ZST. Liczba uczestników: 80 osób.</p> <p>Realizacja projektu segregacji odpadów w ZST – ankietowe badania społeczności na temat segregacji, zakup pojemników na segregowane odpady. Uczestnicy – wszyscy uczniowie i grono pedagogiczne ZST w Cieszynie.</p>	<p>Rozpropagowanie i upowszechnienie wśród młodzieży szkolnej praktycznej wiedzy dotyczącej odnawialnych źródeł energii i możliwości ich zastosowania w regionie cieszyńskim.</p> <p>Wykształcenie nawyków związanych z segregacją odpadów.</p> <p>Wypromowanie wśród młodzieży uczącej kierunków nauki promujących ekologiczny styl życia.</p>

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
2	Liga Ochrony Przyrody przy Kole PZW w Cieszynie	Ochrona i poprawa środowiska	I-XII	1.200,00	Zakładanie siatek ochronnych w miejscach kolizji szlaków migracji ptaków w rejonie stawów administrowanych przez PZW, z istniejącymi ciągami komunikacji samochodowej. Zadrzewianie terenów ośrodka PZW w Cieszynie. Zakup i zakładanie budek lęgowych dla ptaków oraz dokarmianie ptaków w okresie zimowym.	Przyczynienie się do ochrony lokalnej herpetofauny Cieszyna, utrzymanie i zabezpieczenie miejsc rozrodu. Zabezpieczenie ptaków przed zagrożeniami ze strony komunikacji samochodowej w niewralgicznym dla nich miejscu i okresie. Tworzenie warunków dla wzrostu lokalnej bioróżnorodności poprzez częściowe zadrzewienie otwartych terenów w rejonie stawów hodowlanych przy ul. Wiślańskiej oraz poprzez zimowe dokarmianie ptaków. Wzrost świadomości ekologicznej dorosłych członków cieszyńskiego koła PZW.
3	Liga Ochrony Przyrody Zarząd Rejonowy w Cieszynie	Cykl 5 konkursów plastycznych o tematyce ochrony środowiska	I-XII	2.000,00	Przeprowadzenie cyklu 5 konkursów plastycznych o tematyce ekologicznej, dla dzieci i młodzieży wszystkich typów szkół z terenu powiatu cieszyńskiego. Łącznie w całym cyklu uczestniczyło ok. 2000 uczniów.	Pobudzenie wśród młodzieży poczucia estetyki w powiązaniu z ochroną przyrody i środowiska naturalnego.
4	Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AS” Animals Security	Ekologia i ochrona zwierząt – działania na rzecz bezdomnych kotów	I-XII	600,00	Wyłapywanie bezdomnych kotów z terenu Gminy Cieszyn, ich przekazanie do lecznicy weterynaryjnej celem przeprowadzenia zabiegów kastracji/sterylizacji, opieka i leczenie pozabiegowe.	Ograniczenie zjawiska bezdomności kotów w przestrzeni miejskiej Cieszyna, poprzez wysterylizowanie 5 kotek i kastrację 1 kota.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
5	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski”	Wiosenne sprzątnięcie rezerwatów przyrody	III-IV	800,00	Przeprowadzenie akcji sprzątnięcia obszarów chronionych znajdujących się na terenie Gminy Cieszyn (rezerваты: „Kopce”, „Lasek Miejski nad Puńcówką”, „Lasek Miejski nad Olzą”; użytki ekologiczne: „Łąki na Kopcach” i „Łęg nad Puńcówką”; zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Lasek Miejski w Błogocicach”) oraz wybranych parków gminnych. Liczba uczestników akcji – ok. 150 osób. Przeprowadzenie konkursu przyrodniczo-krajoznawczego dla uczestników akcji.	Poprawienie estetyki cennych przyrodniczo obszarów Cieszyna (zebranie i przekazanie do unieszkodliwienia 40 worków śmieci, o pojemności 60 litrów). Zaprezentowanie młodzieży szkolnej z cieszyńskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych walorów przyrodniczo-krajobrazowych lokalnych obszarów chronionych. Umożliwienie cieszyńskiej młodzieży zebrania punktów do odznaki PTTK „Turysta Przewodnik”.
6	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Tajemnice przyrody – zajęcia artystyczno-ekologiczne dla dzieci i młodzieży	I-XII	800,00	Przeprowadzenie 20 ekologicznych warsztatów, w tym 6 ekologicznych wypraw terenowych, zorganizowanych dla dzieci i młodzieży z wybranych cieszyńskich szkół i przedszkoli. Łączna liczba uczestników: ok. 300 osób.	Rozwój i utrwalenie praktycznej wiedzy oraz postawy ekologicznej, przekazywanej w atrakcyjnej dla grupy docelowej formie (zajęcia artystyczne, zabawy, wycieczki terenowe).
7	Stowarzyszenie "Dziedzictwo" św. J. Sarkandra	Konkurs przyrodniczy ze szczególnym uwzględnieniem problemów ekologii (IV edycja)	IV-VI	700,00	Zorganizowanie i przeprowadzenie czwartej edycji drużynowego konkursu przyrodniczego dla uczniów klas V i VI z cieszyńskich szkół podstawowych. Łączna liczba uczestników: 105 uczestniczących uczniów + 9 osób zaangażowanych w organizację.	Popularyzacja nauk przyrodniczo-matematycznych oraz wykształcenie umiejętności pracy zespołowej. Integracja środowiska cieszyńskich szkół podstawowych (publicznych i niepublicznych), w tym wymiana doświadczeń wśród członków grona pedagogicznego
8	Fundacja dla Zwierząt i Środowiska "Lepszy Świat"	"Zmniejszenie populacji, zapobieganie bezdomności kotów oraz opieka nad kotami wolnożyjącymi"	II-XII	2.300,00	Wyłapywanie bezdomnych kotów z terenu Gminy Cieszyn, ich przekazanie do lecznicy weterynaryjnej celem przeprowadzenia zabiegów kastracji/sterylizacji, opieka i leczenie pozabiegowe. Przyjęcie pod opiekę (w tym szczepienia ochronne i odrobaczenie) młodocianych kociąt pochodzących z bezdomnych miotów i znalezienie dla nich domów zastępczych.	Ograniczenie zjawiska bezdomności kotów w przestrzeni miejskiej Cieszyna, poprzez wysterylizowanie 8 kotek, kastrację 5 kotów oraz przyjęcie do adopcji 15 kociąt.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
9	Rodzinny Ogród Działkowy „Karolinka”	Wielki Festyn Działkowców i Miłośników Ogrodnictwa	VII-IX	800,00	Przeprowadzenie festynu ogrodniczego zorganizowanego z okazji 50 lecia Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Karolinka”, podczas którego zaprezentowano 16 modelowych działek, przybliżających rolę i dorobek cieszyńskiego ruchu działkowego. Liczba uczestników: 180 osób, w tym 120 działkowców oraz 6 osobowa delegacja z Czeskiego związku Działkowców z Karwiny.	Propagacja ruchu ogrodnictwa działkowego, zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców w szczególności związanej z ekologiczną uprawą zdrowej żywności, integracja społeczności działkowców i mieszkańców gminy, wymiana doświadczeń o tematyce ogrodniczej oraz prezentacja dorobku działkowców.
10	Fundacja dla Zwierząt i Środowiska "Lepszy Świat"	Zmniejszenie populacji, zapobieganie bezdomności kotów udomowionych i wolno żyjących oraz opieka nad kotami wolno żyjącymi	X-XII	3.000,00	Przekazywanie do lecznicy weterynaryjnej celem przeprowadzenia zabiegów kastracji/sterylizacji, kotów wyłapanych na terenie Cieszyna (zgłoszenia mieszkańców i karmicielek) opieka i leczenie pozabiegowe w domach zastępczych. Przyjęcie pod opiekę (w tym szczepienia ochronne i odrobaczanie) młodocianych kociąt pochodzących z bezdomnych miotów i znalezienie dla nich domów zastępczych.	Ograniczenie zjawiska bezdomności kotów w przestrzeni miejskiej Cieszyna – sterylizacja 8 kotek, kastracja 5 kocurów, opieka nad 15 młodymi kotami (wykonanie zabiegów pielęgnacyjno-leczniczych, przekazanie do adopcji).
11	Fundacja dla Zwierząt i Środowiska "Lepszy Świat"	Działania na rzecz kotów bezdomnych – edukacja w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi	XI-XII	1.600,00	Przeprowadzono 4 warsztaty edukacyjne przeznaczone dla osób opiekujących się i chcących opiekować się kotami wolno żyjącymi na temat opieki, karmienia, zdrowia, budowy budek oraz zabezpieczenia kotów wolno żyjących przed zimą. W warsztatach uczestniczył również lekarz weterynarii. Wydane zostały ulotki: 1. „Pomóż kotom przetrwać zimą” – 4000 egz., 2. „Przewodnik budowy domków dla kotów” – 2000 egz. Ponadto zakupiono 180 kg karmy dla kotów.	Zwrócenie uwagi mieszkańców Cieszyna na problem kotów wolno żyjących, wskazanie sposobu pomocy kotom wolno żyjącym w okresie zimy. Edukacja w zakresie właściwej opieki nad kotami wolno żyjącymi.
<b>RAZEM:</b>				<b>14.600,00</b>		

Wysokość środków z innych źródeł pozyskanych przez organizacje	4239,52
Liczba beneficjentów	3332
Liczba organizacji oraz podmiotów realizujących program	18
Liczba podpisanych umów	18

Dotacje przyznane w trybie uproszczonym

Wysokość środków z innych źródeł pozyskanych przez organizacje	0
Liczba beneficjentów	KOTY ! 6000 szt. mat. Edukac.
Liczba organizacji oraz podmiotów realizujących program	1
Liczba podpisanych umów	2